Endschalteranbau SRBK
537956853 |  | 14.03.2024
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/03
537956853 |  | 14.03.2024
Endschalteranbau SRBK
Typenschlüssel
001 Baureihe
SRBK Endschalteranbau SRBK
002 Bauart
C Endschalteranbau
003 Mechanische Schnittstelle
A4 Flexible Montagebrücke nach Norm VDI/VDE 3845
A5 EN ISO 5211 / F05
004 Anzeigeart
YR Stellungsanzeige gelb/rot
005 Messbereich
90 0 ... 90°
006 Sensorprinzip
MW Kontakt potentialfrei, Wechsler
N Näherungsschalter, induktiv
R Kontaktbehaftet (Reed)
007 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
2A 110 V AC, 50/60 Hz
22A 250 V AC
008 Elektrischer Ausgang 1
1W 1-poliger Wechselschalter
1WG 1-poliger Wechselschalter (Goldkontakt)
P PNP
ZU 2-Draht-Schließer
009 Elektrischer Anschluss
C2 Schraubklemme
M12 Stecker M12, A-codiert
32024/03 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537956853 |  | 14.03.2024
Endschalteranbau SRBK
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Elektrischer Anschluss M12x1 Schraubklemme
Elektrischer Ausgang 1 1-poliger Wechsel-
schalter
PNP 1-poliger Wechsel-
schalter
1-poliger Wechsel-
schalter (Goldkon-
takt)
PNP 2-Draht-Schließer
Mikroschalter-Typ Omron SS-5 P&F NBB2-V3-E2 Hamlin 59140-030,
Omron SS-5
Omron SS-01 P&F NBB2-V3-E2 P&F NBB3-V3-Z4
Befestigungsart – auf Flansch nach ISO 5211
Verbindungsstelle für Stel-
lungsregler und Stellungs-
rückmelder entspricht
Norm
VDI/VDE 3845 Größe AA 1
VDI/VDE 3845 Größe AA 2
VDI/VDE 3845 Größe AA 3
Einbaulage beliebig
Farbe Gehäuse schwarz
Schaltzustandsanzeige optisch
Stellungsanzeige gelb / rot
Einstellbereich Winkeler-
fassung
0 ... 90 deg
Betriebs- und Umweltbedingungen
Elektrischer Anschluss M12x1 Schraubklemme
Elektrischer Ausgang 1 1-poliger Wechsel-
schalter
PNP 1-poliger Wechsel-
schalter
1-poliger Wechsel-
schalter (Goldkon-
takt)
PNP 2-Draht-Schließer
Umgebungstemperatur -20 ... 70°C

537956853 |  | 14.03.2024
Endschalteranbau SRBK
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss mit Schraubklemme, mit Montagebrücke
Nennbetriebs-
spannung
Elektrischer
Ausgang 1
Kabelver-
schraubung
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
24 V DC 1-poliger
Wechselschal-
ter (Goldkon-
takt)
Ohne 460 g 8191214 SRBK-CA4-YR90-MW-1-1WG-C2
PNP 8182178 SRBK-CA4-YR90-N-1-P-C2
2-Draht-Schlie-
ßer
8182179 SRBK-CA4-YR90-N-1-ZU-C2
110 V AC,
50/60 Hz
1-poliger
Wechselschal-
ter
8182180 SRBK-CA4-YR90-R-2A-1W-C2
250 V AC 8182177 SRBK-CA4-YR90-MW-22A-1W-C2
Elektrischer Anschluss mit Schraubklemme, ohne Montagebrücke
Nennbetriebs-
spannung
Elektrischer
Ausgang 1
Kabelver-
schraubung
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
24 V DC 1-poliger
Wechselschal-
ter (Goldkon-
takt)
Ohne 360 g 8191215 SRBK-CA5-YR90-MW-1-1WG-C2
PNP 8182184 SRBK-CA5-YR90-N-1-P-C2
2-Draht-Schlie-
ßer
8182185 SRBK-CA5-YR90-N-1-ZU-C2
110 V AC,
50/60 Hz
1-poliger
Wechselschal-
ter
8182186 SRBK-CA5-YR90-R-2A-1W-C2
250 V AC 8182183 SRBK-CA5-YR90-MW-22A-1W-C2
Elektrischer Anschluss mit Stecker M12, A-codiert
Nennbetriebs-
spannung
Elektrischer
Ausgang 1
Kabelver-
schraubung
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
24 V DC 1-poliger
Wechselschal-
ter
Ohne 500 g 8182181 SRBK-CA4-YR90-MW-1-1W-M12
PNP 8182182 SRBK-CA4-YR90-N-1-P-M12
18 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/03
537956853 |  | 14.03.2024
Endschalteranbau SRBK
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Endschalteranbau SRBK-...-M12 •	Elektrischer Anschluss Stecker M12, A-codiert
•	SRBK-CA5-... Varianten ohne Position [10]
•	SRBK-CA4-... Varianten mit vormontierter Position [10]
srbk
[2] Endschalteranbau SRBK-...-C2 •	Elektrischer Anschluss mit Schraubklemme
•	SRBK-CA5-... Varianten ohne Position [10]
•	SRBK-CA4-... Varianten mit vormontierter Position [10]
srbk
[3] Schutzkappe SACC-S4-T-T Wird auf den SRBK montiert und schützt die Stellungsanzeige SASF 21
[4] Schutzkappe SACC-S4-T Wird auf den SRBK montiert und schützt die Stellungsanzeige SASF 21
[5] Stellungsanzeige SASF-S4-DE-A1 Pfeil, 180° 20
[6] Stellungsanzeige SASF-S4-DE-A2 I-Ausführung 20
[7] Stellungsanzeige SASF-S4-DE-A3 T-Ausführung 20
[8] Stellungsanzeige SASF-S4-DE-A4 L-Ausführung 20
[9] Stellungsanzeige SASF-S4-DE Gelb/Rot 20
[10] Montagebrücke DARQ-K-X1-A3-F05-R14 Für Endschalteranbau Varianten SRBK-CA5-... 20
[11] Verschlussschraube NETC •	Aus Polymer
•	Als Zubehör separat bestellbar

​